FACULDADE
• DE ECONOMIA

_______

UNIVERSIDADE
DO PORTO

Edital

PROVAS DO PROGRAMA DE DOUTORAMENTO EM GESTÃO PELA FACULDADE DE ECONOMIA DA

UNIVERSIDADE DO PORTO REQUERIDAS PELO RUI EMANUEL PIMENTEL DA SILVA PINTO

Para efeitos do disposto no n. 2 2 do artigo 13.2 do Regulamento Geral dos Terceiros Ciclos de Estudos

da Universidade do Porto, torna-se público que, por Despacho de vinte e oito de novembro de dois

mil e vinte e dois, proferido no âmbito de delegação reitoral, da Vice-Reitora da Universidade do Porto,

Professora Maria Joana Mesquita Cruz Garbosa de Carvalho, o Júri das provas para a obtenção do grau

de Doutor em Gestão pela Faculdade de Economia da Universidade do Porto, do Rui Emanuel

Pimentel da Silva Pinto, ficou constituído pelas seguintes individualidades:

Presidente:

Doutor Carlos Francisco Ferreira Alves, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Economia

da Universidadade do Porto e membro da Comissão Científica do Programa de Doutoramento em

Gestão.

Vogais:

- Doutora Patrícia Susana Lopes Guerrilha dos Santos Pinto, Professora Associada com Agregação da

Faculdade de Economia da Universidade do Algarve (Professora do domínio científico em que se insere

a tese);

- Doutora Ana Maria dos Santos Costa Soares, Professora Associada da Universidade do Minho

(Professora do domínio científico em que se insere a tese);

- Doutor Arnaldo Fernandes Matos Coelho, Professor Associado da Universidade de Coimbra

(Professor do domínio científico em que se insere a tese);

- Doutor Carlos Henrique Figueiredo e MeIo de Grito, Professor Associado da Faculdade de Economia

da Universidade do Porto (Professor do domínio científico em que se insere a tese).;

- Doutora Amélia Maria Pinto da Cunha Brandão, Professora Auxiliar da Faculdade de Economia da

Universidade do Porto (Orientadora).

Faculdade de Economia, 6 de dezembro de 2022.

O Diretor,

(Prof. Doutor osé Manuel Janeira Varejão)

/HCM